П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ИВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ильинского муниципального района  Ивановской области

                        от 17.11.2008 года         №  15
                         село Ивашево

Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги
по Ивашевскому сельскому поселению на 2009год
           В  соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  Законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30.12.2004 №210-ФЗ,Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ,Постановлениями Правительства РФ «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 23.05.2007г. №307, «Об утверждении правил осуществления государственного контроля за установлением, изменением и применением предельных индексов изменения размера  платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги» от 23.07.2007г. №467, «Об утверждении правил осуществления государственного контроля в области регулирования тарифов и надбавок» от 23.07.2007г. №468, «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок  и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» от 14.07.2008г. №520
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1)Установить с 01.01.2009года тарифы на жилищно-коммунальные услуги по Ивашевскому сельскому поселению на 2009 год (приложение №1).
  2)Предусмотреть возмещение выпадающих доходов, сложившихся из-за разницы между тарифами для населения, юридических лиц и экономически обоснованными тарифами из бюджета Ивашевского сельского поселения.

   3)Контроль за выполнением постановления возложить на Каликину Валентину Никандровну
   4)Данное постановление обнародовать.

    Глава сельского поселения:                                Касимова Е.В.
                                            Приложение № 1

Тарифы на коммунальные услуги для населения

Ивашевского сельского поселения на 2009 год

МУП « ЖКХ (Ивашево) Ильинского муниципального района»

	Наименование
услуг
	Ед.
изм.
	Тариф за
ед.изм.

для

населения

(руб.,коп.)
	Норматив
потребле-

ния

на 1чел

в месяц

куб.м.
	Плата с
1чел.в

месяц

без НДС

в пределах

норматива

потребления

(руб.коп.)
	Плата с
1чел. В

месяц  с

учетом

НДС

в пределах

норматива

потребления

(руб.коп.)

Водоснабжение

	1.Из уличных водо-
разборных колонок
	Куб.м.
	31,74
	1,2
	38,09
	44,95

	2. Жилые дома
квартирного типа

-с водопроводом без канализации
	Куб.м.
	31,74
	1,9
	60,31
	71,17

	-с водопроводом,
ваннами, сливом в

яму
	Куб.м.
	31,74
	2,5
	79,35
	93,63

	-с водопроводом,
сливом в яму
	Куб.м.
	31,74
	2,3
	73,00
	86,14

Тарифы на водоснабжение, водоотведение на 2009 год по Ивашевскому с/поселению

МУП «ЖКХ (Ивашево)»

	Ед.измер.
	Экономически

Обоснованный

тариф
	Тариф на услуги

Организации

Коммунального

Комплекса

(для расчетов с

юридическими

лицами
	Тариф для

населения

	Водоснабжение
	Руб./м3
	53,55
	31,97
	31,74

Тарифы на оплату жилищных услуг для населения Ивашевского сельского поселения на 2009год
Содержание и текущий ремонт жилья (для жильцов не определившихся с выбором способа управления и для нанимателей жилья)
	Наименование
	Стоимость

услуг,при-

намаемая

для расчета

тарифа

(руб.,коп.)

	Коэффи-

циент
	Плата для

населения

без НДС

за 1кв.м.

(руб.,коп.)
	Плата для

населения

с учетом

НДС

за 1кв.м.

(руб.,коп.)

	1.Жилые дома с отоплением на

твердом топливе,

газовыми плитами
	2,60
	0,5
	1,30
	1,53

Плата за пользование жилым помещением(плата за наем)

	Ед.изм.
	Тариф(руб./1кв.м)

	Плата за наем .жил.помещения
	Руб./м2
	0,25